
 

令 和 4 年 1 0 月 

お 客 様 各 位 

 
新 潟 縣 信 用 組 合 

 

 
取立手数料改定のお知らせ  

 
 

 平素は、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。  

 このたび、当組合では、令和 4 年 11 月の電子交換所運用開始に伴い、令和 4 年 11 月 2 日

（水）より、取立手数料を下記のとおり改定させていただくことになりました。  

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。  

 

記  

１．手数料改定日  

  令和 4 年 11 月 2 日（水）  
 
２．改定内容  
 

【改定前】                             （消費税込み） 

 

 

【改定後】                             （消費税込み） 

電子交換所  

での取立  

当組合あて  
同一店内  

 小切手（※１）  無  料  

 割引手形、担保手形、代金取立手形  440 円   

  本支店あて   割引手形、担保手形、代金取立手形、小切手  440 円   

 他行あて   割引手形、担保手形、代金取立手形、小切手  440 円   

個別取立  1,100 円   

 取立手形組戻料、不渡手形返却料、取立手形店頭呈示料  1,100 円   

（※１）小切手については、支払場所と受入店が同一の場合は無料となります。  

（※２）電子交換所に参加しない金融機関あての手形・小切手や、通帳の取立等電子交換の対象外の  

ものは「個別取立」となります。  
 

 

※詳しくはお取引店窓口・営業係までお問合せください。  

以   上  

 

項目・内容  手数料  

取立手数料  

同一手形交換所内   割引手形、担保手形、代金取立手形、受入証券  220 円  

同一手形交換所外  

当組合  440 円  

集中取立（普通扱い）  660 円  

個別取立（至急扱い）  880 円  

取立手形店頭呈示料  660 円  

他行預金取立（通帳・証書）  880 円  

不渡手形返却料  割引手形、担保手形、代金取立手形、受入証券  660 円  

取立手形組戻料  割引手形、担保手形、代金取立手形、受入証券  660 円  


